[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM O DEREL  - DEPARTMENTO DE RECREAÇÃO, ESPORTES E LAZER PELA  ABERTURA DA COPA MOGI MIRIM DE FUTEBOL DE BASE 2008.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°        , DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Aconteceu no último dia 10 de Maio, no Estádio José Geraldo Franco Ortiz a abertura da COPA MOGI MIRIM DE FUTEBOL DE BASE 2008, promovida pelo DEREL – Departamento de Recreação, Esportes e Lazer, com apoio da Prefeitura Municipal.

Este campeonato  contará com  a participação de cerca de 500 crianças com idade  entre  9  a 14 anos divididas em 33 equipes. A competição é dividida em quatro categorias: sub-9, sub-11, sub-13 e sub-15. A rodada de abertura do campeonato contou com uma chuva de gols, foram marcados em três jogos 31 gols.

Este ano cada categoria decidiu homenagear as personalidades do futebol que são: Antonio Guerreiro na categoria sub-9; Décio de Oliveira na categoria sub-11; Edgar Alvarenga na categoria Sub-13 e Henrique Peres Stort na categoria sub-15.
Diante do Exposto REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, seja consignados em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS com o Derel – Departamento de Recreação, Esportes e Lazer, pela brilhante festa de abertura da COPA MOGI MIRIM DE FUTEBOL DE BASE 2008.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em 15 de maio  de 2008.
VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

Robertinho do PSDB
Continuação do requerimento n°      de 2008.
VEREADOR JOSE DOS SANTOS MORENO

VEREADOR ROGERIO ANTONIO ESPERANÇA
VEREADOR JOSE JORGE MODENA

VEREADOR JOÃO LUIS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JOANS ALVES ARAUJO FILHO

VEREADOR LUIS CARLOS FERNANDES CORTEZ

VEREADORA MARCIA ROTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADORA MARILENE MARIOTTONI

VEREADOR  RENATO  LAUDELINO VENÂNCIO

RUA Dr. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]